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Udvalget drøftede evalueringen af samarbejdsaftalen på sit 

møde d. 7. februar2023. 

 

Folkeoplysningsudvalget er generelt tilfreds med 

samarbejdsaftalen, og den udvikling aftalen har medført. 

 

Udvalget påpegede, at dialogen med skolerne er meget 

vigtig. Også den fysiske og direkte dialog – det at få sat 
ansigt på. Det kunne evt. ske gennem et fælles forum.  

 

Aflysninger er altid en udfordring, og aftenskoler og 

foreninger har behov for at kende aflysninger i bedst 

mulig tid. Man ser derfor gerne en opstramning i forhold 

til skolernes muligheder for at aflyse planlagte 

folkeoplysende aktiviteter (frister m.m.). 

 

Særligt på foreningsområdet er der ønske om at se på 

muligheden for overnatninger på skolerne. Generelt er der 

ønske om mulighed for længere udlånsperioder. I begge 

sammenhænge f.eks. i ferier – herunder sommerferien. 
 

Udvalget mente, at der må kunne findes en løsning, så det 

bliver muligt for aftenskoler og foreninger at få adgang 

til en del skolefaciliteter inden kl. 17. Derudover kan 

der være et potentiale i også at afsøge andre 

forvaltningers faciliteter. 
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Udvalget havde et ønske om erfaringsopsamling fra 

foreningers og aftenskolers og forvaltningens kontakt og 

samarbejde med skolerne. Som der har været tale om i 

forbindelse med særligt foreningers benyttelse af tildelte 

faciliteter, kunne det også være en mulighed at undersøge 

benyttelsesgraden i skolefaciliteter. 

 

Endelig kan der være et spørgsmål om økonomi: Mangler der 

f.eks. ekstra rengøringsøkonomi, selvom skolerne allerede 

er kompenseret? Når skolerne ikke har personale til stede, 

når skolerne er åbne for forenings- og aftenskolelivet, er 

der så behov for en særlig ”forenings-/aftenskole-pedel”?  
 

 

Venlig hilsen 

 

 

På vegne af Folkeoplysningsudvalget 

Frederik Kronborg 

Forperson for Folkeoplysningsudvalget 

 

 


